

СОГЛАСОВАНО:

*Олеся*



20 г.

Наименование редакции сметных нормативов

Изменения в сметные нормы, федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный перечень сметных нормативов приказами Минстроя России от 26 декабря 2019 г. № 871/пр, 872/пр, 873/пр, 874/пр, 875/пр, 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2020 № 171/пр, 172/пр, от 01.06.2020 № 294/пр, 295/пр, от 30.06.2020 № 352/пр, 353/пр, от 20.10.2020 № 635/пр, 636/пр, от 09.02.2021 № 50/пр, 51/пр, от 24.05.2021 № 320/пр, 321/пр, от 24.06.2021 № 407/пр, 408/пр, от 14.10.2021 № 745/пр, 746/пр), от 20.12.2021 № 961/пр, 962/пр)

Наименование программного продукта

ГРАНД-Смета, версия 2022.3

УТВЕРЖДАЮ:

*Людмила*



20

Приложение № 2  
Утверждено приказом № 421 от 4 августа 2020 г. Министра РФ

Капитальный ремонт здания ГОКУ СКШ №27 г. Братска (ремонт кровли и фасада) адрес: Иркутская область, г. Братск, ул. Комсомольская, 10Г

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № ЛС 02-01-02

Капитальный ремонт кровли здания

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание рабочая документация 72-19/ПР

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен

1 квартал 2022 г.

<b>Сметная стоимость</b>	<u>3778,70</u>	<u>(376,81)</u> тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
<b>строительных работ</b>	<u>3087,17</u>	<u>(307,85)</u> тыс.руб.
<b>монтажных работ</b>	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
<b>оборудования</b>	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
<b>прочих затрат</b>	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>598,16</u>	<u>(15,91)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>1866,12</u>	<u></u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>42,89</u>	<u></u> чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u></u>	<u></u>

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Раздел 1. Ремонт кровли</b>											
<b>Демонтажные работы (лист 16)</b>											
1	ФЕР46-04-008-04	<b>Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов</b> Объем=1000 / 100	100 м2			10					
		1 ОТ					124,02		1 240,20	37,6	46 632,00
		2 ЭМ					30,64		306,40		
		ЗТ	чел.-ч	15,9		159					
		Итого по расценке					154,66		1 546,60		
		ФОТ							1 240,20		46 632,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	92		92			1 140,98		42 901,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			644,90		24 249,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 332,48</b>		
2	ФЕРр58-4-1	<b>Разборка парапетных решеток (применительно для демонтажа металлического ограждения кровли)</b>  Объем=164,4 / 100	100 м			1,644					
		1 ОТ					116,48		191,49	37,6	7 200,00
		2 ЭМ					1,62		2,66		
		ЗТ	чел.-ч	14,8		24,3312					
		Итого по расценке					118,10		194,15		
		ФОТ							191,49		7 200,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	91		91			174,26		6 552,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			88,09		3 312,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>456,50</b>		
3	ФЕРр57-1-3	<b>Разборка оснований покрытия полов: простильных полов (применительно для демонтажа ходового настила на чердаке)</b>  Объем=(1,7/0,04) / 100	100 м2			0,425					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					136,03		57,81	37,6	2 174,00
		ЗТ	чел.-ч	17,44		7,412					
		Итого по расценке					136,03		57,81		
		ФОТ							57,81		2 174,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.91	НР Полы (ремонтно-строительные)	%	90		90			52,03		1 957,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.91	СП Полы (ремонтно-строительные)	%	49		49			28,33		1 065,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>138,17</b>		
<b>4</b>	<b>ФЕРр58-3-1</b>	<b>Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали: поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п. (демонтаж элементов конька и разделок вент. шахт)</b>	<b>100 м</b>			<b>1,366</b>					
		Объем=(95+41,6) / 100									
		1 ОТ					70,98		96,96	37,6	3 646,00
		2 ЭМ					0,20		0,27		
		ЗТ	чел.-ч	9,1		12,4306					
		Итого по расценке					71,18		97,23		
		ФОТ							96,96		3 646,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	91		91			88,23		3 318,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			44,60		1 677,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>230,06</b>		
<b>Пароизоляция и утепление чердачного перекрытия (лист 17)</b>											
<b>5</b>	<b>ФЕРр58-13-1</b>	<b>Устройство покрытия из рулонных материалов: насухо без промазки кромок (устройство пароизоляции)</b>	<b>100 м2</b>			<b>7,976</b>					
		Объем=797,6 / 100									
		1 ОТ					37,77		301,25	37,6	11 327,00
		2 ЭМ					5,41		43,15		
		3 в т.ч. ОТм					1,33		10,61	37,6	399,00
		4 М					25,43		202,83		
		ЗТ	чел.-ч	4,71		37,56696					
		ЗТм	чел.-ч	0,11		0,87736					
		Итого по расценке					68,61		547,23		
		ФОТ							311,86		11 726,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	91		91			283,79		10 671,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			143,46		5 394,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>974,48</b>		
<b>6</b>	<b>ФССЦ-12.1.02.11-0016</b>	<b>ИЗОСПАН: В</b>	<b>10 м2</b>			<b>91,72</b>	<b>27,50</b>		<b>2 522,30</b>		
		(Кровли)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=917,2 / 10									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 522,30</b>		
<b>7</b>	<b>ФЕР12-01-013-05</b>	<b>Утепление покрытий плитами: из легких (ячеистых) бетонов или фибролита насухо</b> Объем=797,6 / 100	<b>100 м2</b>			<b>7,976</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					289,17	1,15	2 652,38	37,6	99 729,00
		2 ЭМ					248,40	1,25	2 476,55		
		3 в т.ч. ОТм					36,93	1,25	368,19	37,6	13 844,00
		4 М					192,96		1 539,05		
		ЗТ	чел.-ч	33,9	1,15	310,94436					
		ЗТм	чел.-ч	2,87	1,25	28,6139					
		Итого по расценке					730,53		6 667,98		
		ФОТ							3 020,57		113 573,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			2 990,36		112 437,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			1 463,47		55 026,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>11 121,81</b>		
<b>8</b>	<b>ФССЦ-12.2.04.04-0009</b>	<b>Маты прошивные из минеральной ваты, теплоизоляционные, без обкладочного материала, 125, толщина 100 мм с учетом коэф. трудноустраняемых потерь РДС 82-202-96 прил.Б п.21)</b>  (Кровли) Объем=797,6*0,1*1,03	<b>м3</b>			<b>82,1528</b>	<b>542,39</b>		<b>44 558,86</b>		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>44 558,86</b>		
<b>Устройство ходовой дорожки (лист 17)</b>											
<b>9</b>	<b>ФЕРр69-7-1</b>	<b>Устройство: ходов на чердаке</b> Объем=(67,9*0,6) / 100	<b>100 м2</b>			<b>0,4074</b>					
		1 ОТ					149,57		60,93	37,6	2 291,00
		2 ЭМ					14,45		5,89		
		3 в т.ч. ОТм					4,23		1,72	37,6	65,00
		4 М					3 513,22		1 431,29		
		ЗТ	чел.-ч	18,65		7,59801					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,134442					
		Итого по расценке					3 677,24		1 498,11		
		ФОТ							62,65		2 356,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.103	НР Прочие ремонтно-строительные работы	%	93		93			58,26		2 191,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.103	СП Прочие ремонтно-строительные работы	%	44		44			27,57		1 037,00
<b>Всего по позиции</b>									<b>1 583,94</b>		
<b>Установка противопожарного люка (лист 17)</b>											
<b>10</b>	<b>ФЕР09-04-003-01</b>	<b>Монтаж люка противопожарного</b>				<b>1,62</b>					
		Объем=0,9*0,9*2									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						19,03	1,15	35,45	37,6	1 333,00
	2 ЭМ						0,44	1,25	0,89		
	3 в т.ч. ОТм						0,16	1,25	0,32	37,6	12,00
	4 М						2 225,45		3 605,23		
	ЗТ		чел.-ч	1,95	1,15	3,63285					
	ЗТм		чел.-ч	0,01	1,25	0,02025					
	<b>Итого по расценке</b>						<b>2 244,92</b>		<b>3 641,57</b>		
	ФОТ								35,77		1 345,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			30,26		1 138,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			18,85		709,00
<b>Всего по позиции</b>									<b>3 690,68</b>		
<b>Устройство слуховых окон (листы 19 - 21)</b>											
<b>11</b>	<b>ФЕР10-01-003-01</b>	<b>Устройство слуховых окон</b>				<b>5</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						51,86	1,15	298,20	37,6	11 212,00
	2 ЭМ						19,92	1,25	124,50		
	3 в т.ч. ОТм						2,77	1,25	17,31	37,6	651,00
	4 М						224,49		1 122,45		
	ЗТ		чел.-ч	6,08	1,15	34,96					
	ЗТм		чел.-ч	0,22	1,25	1,375					
	<b>Итого по расценке</b>						<b>296,27</b>		<b>1 545,15</b>		
	ФОТ								315,51		11 863,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	109	0,9	98,1			309,52		11 638,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			147,50		5 546,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 002,17</b>		
12	ФССЦ-01.7.04.09-0012	Петля накладная (Деревянные конструкции) Объем=2*2*5	шт			20		12,00			240,00
		<b>Всего по позиции</b>									<b>240,00</b>
13	ФССЦ-01.7.04.03-0001	Задвижка накладная (Деревянные конструкции) Объем=2*2*5	шт			20		10,70			214,00
		<b>Всего по позиции</b>									<b>214,00</b>
14	ФССЦ-01.7.04.10-0001	Ручка-скоба из алюминиевого сплава анодированная (Деревянные конструкции) Объем=2*5	шт			10		20,24			202,40
		<b>Всего по позиции</b>									<b>202,40</b>
15	ФССЦ-11.2.07.02-0021	Окна деревянные неоткрывающиеся глухие одинарной конструкции с жалюзийной решеткой СГО 6-12Ж, площадь 0,65 м2 (Деревянные конструкции) Объем=1,3*0,8*5	м2			5,2		421,80			2 193,36
		<b>Всего по позиции</b>									<b>2 193,36</b>
16	ФЕР46-02-005-04	Монтаж: профилированного настила Объем=(3,6*7,4*5+2,68*6,5*5)/1000	т			0,2203					
		1 ОТ						191,81	42,26	37,6	1 589,00
		2 ЭМ						179,04	39,44		
		3 в т.ч. ОТм						20,16	4,44	37,6	167,00
		4 М						99,26	21,87		
		ЗТ	чел.-ч	22,2		4,89066					
		ЗТм	чел.-ч	1,51		0,332653					
		Итого по расценке						470,11		103,57	
		ФОТ							46,70		1 756,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.1	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	104		104			48,57		1 826,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.1	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%	59		59			27,55		1 036,00
		<b>Всего по позиции</b>									<b>179,69</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
17	ФССЦ-08.3.09.04-0014	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер С10-1100-0,7 (Деревянные конструкции) Объем=3*5	м2			15	71,47		1 072,05		
									<b>Всего по позиции</b>	<b>1 072,05</b>	
18	ФССЦ-08.3.09.04-0045	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС35-1000-0,7 (Деревянные конструкции) Объем=3,6*5	м2			18	79,64		1 433,52		
									<b>Всего по позиции</b>	<b>1 433,52</b>	
19	ФЕР09-05-006-01	Резка стального профилированного настила	м реза			33					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					3,05	1,15	115,75	37,6	4 352,00
		ЗТ	чел.-ч	0,34	1,15	12,903					
							<b>Итого по расценке</b>	3,05	115,75		
		ФОТ							115,75		4 352,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			97,92		3 682,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			61,00		2 294,00
									<b>Всего по позиции</b>	<b>274,67</b>	
20	ФССЦ-08.3.05.05-0054	Сталь листовая оцинкованная, толщина 0,8 мм (для устройства примыканий к слуховым окнам)  (Деревянные конструкции) Объем=3,38*5*6,72/1000	т			0,113568	11 000,00		1 249,25		
									<b>Всего по позиции</b>	<b>1 249,25</b>	
<b>Устройство элементов стропильной системы (лист 22)</b>											
21	ФЕРр58-18-3	Смена обрешетки с прозорами: из брусков толщиной 50 мм и выше Объем=160 / 100	100 м2			1,6					
		1 ОТ					645,20		1 032,32	37,6	38 815,00
		2 ЭМ					33,93		54,29		
		3 в т.ч. ОТм					5,80		9,28	37,6	349,00
		4 М					1 661,01		2 657,62		
		ЗТ	чел.-ч	81,26		130,016					
		ЗТм	чел.-ч	0,5		0,8					
							<b>Итого по расценке</b>	2 340,14	3 744,23		
		ФОТ							1 041,60		39 164,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	91		91			947,86		35 639,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			479,14		18 015,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 171,23</b>		
<b>22</b>	<b>ФЕРр58-5-4</b>	<b>Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: смена стропильных ног из досок</b>		<b>100 м</b>		<b>1,4</b>					
		Объем=(7*20) / 100									
		1 ОТ					1 136,62		1 591,27	37,6	59 832,00
		2 ЭМ					13,36		18,70		
		3 в т.ч. ОТм					2,20		3,08	37,6	116,00
		4 М					314,49		440,29		
		ЗТ	чел.-ч	133,25		186,55					
		ЗТм	чел.-ч	0,19		0,266					
		Итого по расценке					1 464,47		2 050,26		
		ФОТ							1 594,35		59 948,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	91		91			1 450,86		54 553,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			733,40		27 576,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 234,52</b>		
<b>23</b>	<b>ФССЦ-11.1.03.06-0094</b>	<b>Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II (стропильная нога)</b>		<b>м3</b>		<b>1,19</b>			<b>1 320,00</b>		<b>1 570,80</b>
		(Крыши, кровли (ремонтно-строительные))									
		Объем=0,05*0,17*7*20									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 570,80</b>		
<b>24</b>	<b>ФЕР10-01-008-05</b>	<b>Устройство: карнизов</b>		<b>100 м2</b>		<b>0,842</b>					
		Объем=84,2 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 219,79	1,15	1 181,12	37,6	44 410,00
		2 ЭМ					59,14	1,25	62,24		
		3 в т.ч. ОТм					10,44	1,25	10,99	37,6	413,00
		4 М					4 013,93		3 379,73		
		ЗТ	чел.-ч	143	1,15	138,4669					
		ЗТм	чел.-ч	0,9	1,25	0,94725					
		Итого по расценке					5 292,86		4 623,09		
		ФОТ							1 192,11		44 823,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	109	0,9	98,1			1 169,46		43 971,00



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			557,31		20 955,00
<b>Всего по позиции</b>									<b>6 349,86</b>		
<b>Устройство покрытия кровли (лист 10)</b>											
25	ФЕР12-01-033-01	Монтаж кровли из профилированного листа для объектов непроизводственного назначения: простой	100 м2			10					
		Объем=1000 / 100									
Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.58б		При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					283,18	1,15	3 256,57	37,6	122 447,00
		2 ЭМ					28,03	1,25	350,38		
		3 в т.ч. ОТм					4,04	1,25	50,50	37,6	1 899,00
		4 М					57,28		572,80		
		ЗТ	чел.-ч	32,4	1,15	372,6					
		ЗТм	чел.-ч	0,32	1,25	4					
		Итого по расценке					368,49		4 179,75		
		ФОТ							3 307,07		124 346,00
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		НР Кровли	%	110	0,9	99			3 274,00		123 103,00
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		СП Кровли	%	57	0,85	48,45			1 602,28		60 246,00
<b>Всего по позиции</b>									<b>9 056,03</b>		
26	ФССЦ-08.3.09.04-0045	Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер НС35-1000-0,7 (Деревянные конструкции)	м2			1172,3		79,64	93 361,97		
<b>Всего по позиции</b>									<b>93 361,97</b>		
27	ФССЦ-08.3.05.05-0058	Сталь листовая оцинкованная, толщина 1,0 мм (устройство примыканий к вентилятам) (Деревянные конструкции)	т			0,19625		10 500,00	2 060,63		
		Объем=25*7,85/1000									
<b>Всего по позиции</b>									<b>2 060,63</b>		
28	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием (конек) (Деревянные конструкции)	м2			95,04		164,28	15 613,17		
		Объем=118,8*0,8									
<b>Всего по позиции</b>									<b>15 613,17</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
29	ФЕР09-05-006-01	<b>Резка стального профилированного настила</b>	<b>м реза</b>			<b>84,2</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					3,05	1,15	295,33	37,6	11 104,00
		ЗТ	чел.-ч	0,34	1,15	32,9222					
		Итого по расценке					3,05		295,33		
		ФОТ							295,33		11 104,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			249,85		9 394,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			155,64		5 852,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>700,82</b>		
30	ФЕР12-01-007-04	<b>На герметизацию соединений между хризотилцементными листами добавлять к расценкам 12-01-007-01, 12-01-007-02, 12-01-007-03 (применительно для заделки герметиком места накладки профлистов друг на друга; лист 22, прим.п.8)</b>	<b>100 м2</b>			<b>10</b>					
		Объем=1000 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					15,72	1,15	180,78	37,6	6 797,00
		2 ЭМ					0,66	1,25	8,25		
		3 в т.ч. ОТм					0,12	1,25	1,50	37,6	56,00
		4 М					255,58		2 555,80		
		ЗТ	чел.-ч	1,82	1,15	20,93					
		ЗТм	чел.-ч	0,01	1,25	0,125					
		Итого по расценке					271,96		2 744,83		
		ФОТ							182,28		6 853,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			180,46		6 784,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			88,31		3 320,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 013,60</b>		
<b>Обработка огнебиозащитным составом элементов стропильной системы (лист 17)</b>											
31	ФЕР26-02-018-01	<b>Огнебиозащитное покрытие деревянных поверхностей готовыми составами для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251</b>	<b>100 м2</b>			<b>25,5</b>					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Объем=2550 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					23,63	1,15	692,95	37,6	26 055,00
		2 ЭМ					9,16	1,25	291,98		
		ЗТ	чел.-ч	2,77	1,15	81,23025					
		Итого по расценке					32,79		984,93		
		ФОТ							692,95		26 055,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	98	0,9	88,2			611,18		22 981,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			323,95		12 181,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 920,06</b>		
<b>32</b>	<b>ФССЦ-14.2.02.12-0101</b>	<b>Биопирен "МИГ-09" (расход 100 г на 1 кв. м)</b>	<b>кг</b>			<b>255</b>			<b>18,44</b>		<b>4 702,20</b>
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=2550*0,1									
		<b>Всего по позиции</b>									<b>4 702,20</b>
<b>Элементы безопасности кровли (лист 22)</b>											
<b>33</b>	<b>ФЕР12-01-012-01</b>	<b>Ограждение кровель перилами</b>	<b>100 м</b>			<b>1,62</b>					
		Объем=54*3/100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					52,27	1,15	97,38	37,6	3 661,00
		2 ЭМ					48,51	1,25	98,23		
		3 в т.ч. ОТм					5,29	1,25	10,71	37,6	403,00
		4 М					19,41		31,44		
		ЗТ	чел.-ч	5,9	1,15	10,9917					
		ЗТм	чел.-ч	0,41	1,25	0,83025					
		Итого по расценке					120,19		227,05		
		ФОТ							108,09		4 064,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			107,01		4 023,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			52,37		1 969,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>386,43</b>		
<b>34</b>	<b>ФССЦ-07.2.07.13-0071</b>	<b>Конструкции стальные перил (ограждение кровельное 1200х3000 мм 54 шт)</b>	<b>т</b>			<b>0,837</b>			<b>12 091,04</b>		<b>10 120,20</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Деревянные конструкции) Объем=54*15,5/1000									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>10 120,20</b>		
<b>35</b>	<b>ФЕР09-03-030-01</b>	<b>Монтаж площадок с настилом и ограждением из листовой, рифленой, просечной и круглой стали (монтаж переходных мостиков, длина 1250 мм 70 шт)</b>	<b>т</b>			<b>0,49</b>					
		Объем=70*7/1000									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					329,56	1,15	185,71	37,6	6 983,00
		2 ЭМ					581,74	1,25	356,32		
		3 в т.ч. ОТм					59,50	1,25	36,44	37,6	1 370,00
		4 М					88,49		43,36		
		ЗТ	чел.-ч	35,9	1,15	20,22965					
		ЗТм	чел.-ч	4,42	1,25	2,70725					
		<b>Итого по расценке</b>					<b>999,79</b>		<b>585,39</b>		
		ФОТ							222,15		8 353,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Строительные металлические конструкции	%	94	0,9	84,6			187,94		7 067,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			117,07		4 402,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>890,40</b>		
<b>36</b>	<b>ФССЦ-07.2.07.13-0161</b>	<b>Площадки просадочные, мостики, кронштейны, маршевые лестницы, пожарные щиты переходных площадок, ограждений (переходные мостики, длина 1250 мм 70 шт)</b>	<b>т</b>			<b>0,49</b>	<b>11 879,76</b>		<b>5 821,08</b>		
		(Деревянные конструкции) Объем=70*7/1000									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 821,08</b>		
<b>37</b>	<b>ФЕР12-01-032-02</b>	<b>Монтаж снегозадержателя: решетчатого и трубчатого</b>	<b>100 м</b>			<b>1,47</b>					
		Объем=(49*3) / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					49,82	1,15	84,22	37,6	3 167,00
		2 ЭМ					6,09	1,25	11,19		
		3 в т.ч. ОТм					1,28	1,25	2,35	37,6	88,00
		ЗТ	чел.-ч	5,3	1,15	8,95965					
		ЗТм	чел.-ч	0,11	1,25	0,202125					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12		
		Итого по расценке					55,91		95,41				
		ФОТ							86,57		3 255,00		
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			85,70		3 222,00		
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			41,94		1 577,00		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>223,05</b>				
<b>38</b>	<b>ФССЦ-07.2.07.13-0071</b>	<b>Конструкции стальные перил (снегозадержатель трубчатый дл. 3000 мм)</b> (Деревянные конструкции) Объем=49*8,5/1000	<b>т</b>				<b>0,4165</b>		<b>12 091,04</b>		<b>5 035,92</b>		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>5 035,92</b>				
<b>Ремонт веншахт (листы 22 - 23)</b>													
<b>39</b>	<b>ФЕРр65-35-1</b>	<b>Прочистка вентиляционных каналов</b>					<b>100 м</b>		<b>0,96</b>				
		Объем=96 / 100					<b>канала</b>						
		1 ОТ							159,51	153,13	37,6	5 758,00	
		2 ЭМ							0,31	0,30			
		3 в т.ч. ОТм							0,14	0,13	37,6	5,00	
		4 М							29,24	28,07			
		ЗТ	чел.-ч	18,7		17,952							
		ЗТм	чел.-ч	0,01		0,0096							
		Итого по расценке							189,06	181,50			
		ФОТ								153,26		5 763,00	
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.99.2	НР Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	104		104				159,39		5 994,00	
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.99.2	СП Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санприборов, запорной арматуры и другое (ремонтно-строительные)	%	52		52				79,70		2 997,00	
		<b>Всего по позиции</b>								<b>420,59</b>			
<b>40</b>	<b>ФЕР13-03-004-28</b>	<b>Окраска металлических огрунтованных поверхностей: грунт-краской цинконаполненной однокомпонентной полиуретановой (окраска выступающих за покрытие кровли веншахт защитными составами)</b>	<b>100 м2</b>				<b>0,448</b>						
		Объем=44,8 / 100											
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25											
		1 ОТ							22,04	1,15	11,36	37,6	427,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					7,39	1,25	4,14		
		3 в т.ч. ОТм					0,22	1,25	0,12	37,6	5,00
		4 М					1 963,57		879,68		
		ЗТ	чел.-ч	2,43	1,15	1,251936					
		ЗТм	чел.-ч	0,02	1,25	0,0112					
		Итого по расценке					1 993,00		895,18		
		ФОТ							11,48		432,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.13,	НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	95	0,9	85,5			9,82		369,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.13,	СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	%	51	0,85	43,35			4,98		187,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>909,98</b>		
<b>41</b>	<b>ФЕР26-01-053-01</b>	<b>Покрытие изоляции плоских (криволинейных) поверхностей листовым металлом с заготовкой покрытия</b>	<b>100 м2</b>			<b>0,845</b>					
		Объем=84,5 / 100									
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1 265,72	1,15	1 229,96	37,6	46 246,00
		2 ЭМ					539,45	1,25	569,79		
		3 в т.ч. ОТм					12,30	1,25	12,99	37,6	488,00
		4 М					56,41		47,67		
		ЗТ	чел.-ч	139,55	1,15	135,6077125					
		ЗТм	чел.-ч	1,06	1,25	1,119625					
		Итого по расценке					1 861,58		1 847,42		
		ФОТ							1 242,95		46 734,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20,	НР Теплоизоляционные работы	%	98	0,9	88,2			1 096,28		41 219,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25										
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20,	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			581,08		21 848,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16										
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 524,78</b>		
<b>42</b>	<b>ФССЦ-08.3.05.05-0058</b>	<b>Сталь листовая оцинкованная, толщина 1,0 мм</b>	<b>т</b>			<b>0,663325</b>	<b>10 500,00</b>		<b>6 964,91</b>		
		(Деревянные конструкции)									
		Объем=84,5*7,85/1000									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>6 964,91</b>		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
43	ФЕР26-01-036-02	Изоляция изделиями из волокнистых и зернистых материалов с креплением на клею и дюбелями холодных поверхностей: внутренних стен и перегородок Объем=(4,2/0,05) / 100	100 м2			0,84					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					115,03	1,15	111,12	37,6	4 178,00
		2 ЭМ					5,79	1,25	6,08		
		3 в т.ч. ОТм					0,99	1,25	1,04	37,6	39,00
		4 М					2 536,09		2 130,32		
		ЗТ	чел.-ч	13,96	1,15	13,48536					
		ЗТм	чел.-ч	0,08	1,25	0,084					
		Итого по расценке					2 656,91		2 247,52		
		ФОТ							112,16		4 217,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Теплоизоляционные работы	%	98	0,9	88,2			98,93		3 719,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Теплоизоляционные работы	%	55	0,85	46,75			52,43		1 971,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 398,88</b>		
44	ФССЦ-12.2.05.05-0026	Плиты минераловатные на синтетическом связующем Техно (ТУ 5762-043-17925162-2006), марки: ТЕХНОВЕНТ СТАНДАРТ (Деревянные конструкции)	м3			4,2	565,81		2 376,40		
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 376,40</b>		
<b>Монтаж водосточной системы (лист 24)</b>											
45	ФЕР12-01-009-02	Устройство желобов: подвесных Объем=140 / 100	100 м			1,4					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					237,13	1,15	381,78	37,6	14 355,00
		2 ЭМ					21,18	1,25	37,07		
		3 в т.ч. ОТм					3,21	1,25	5,62	37,6	211,00
		4 М					5 089,63		7 125,48		
		ЗТ	чел.-ч	27,8	1,15	44,758					
		ЗТм	чел.-ч	0,25	1,25	0,4375					
		Итого по расценке					5 347,94		7 544,33		
		ФОТ							387,40		14 566,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			383,53		14 420,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			187,70		7 057,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>8 115,56</b>		
<b>46</b>	<b>ФЕР12-01-035-01</b>	<b>Устройство металлической водосточной системы: колен</b> Объем=32+16	<b>шт</b>			<b>48</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
	1 ОТ						1,15	1,15	63,48	37,6	2 387,00
	ЗТ		чел.-ч	0,12	1,15	6,624					
		Итого по расценке					1,15		63,48		
		ФОТ							63,48		2 387,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			62,85		2 363,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			30,76		1 157,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>157,09</b>		
<b>47</b>	<b>ФССЦ-12.1.01.05-0051</b>	<b>Колено трубы 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм</b>	<b>шт</b>			<b>32</b>			<b>83,12</b>		<b>2 659,84</b>
		(Деревянные конструкции)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>2 659,84</b>		
<b>48</b>	<b>ФССЦ-12.1.01.05-0048</b>	<b>Колено трубы сливное 60° металлическое для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм</b>	<b>шт</b>			<b>16</b>			<b>83,12</b>		<b>1 329,92</b>
		(Деревянные конструкции)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 329,92</b>		
<b>49</b>	<b>ФССЦ-12.1.01.05-0025</b>	<b>Хомут для труб (на твердое основание) металлический для водосточных систем, покрытие полиэстер, с крепежом, диаметр 150 мм</b>	<b>шт</b>			<b>48</b>			<b>65,06</b>		<b>3 122,88</b>
		(Деревянные конструкции)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>3 122,88</b>		
<b>50</b>	<b>ФЕР12-01-035-02</b>	<b>Устройство металлической водосточной системы: воронок</b>	<b>шт</b>			<b>16</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1,73	1,15	31,83	37,6	1 197,00
		ЗТ	чел.-ч	0,18	1,15	3,312					
		Итого по расценке					1,73		31,83		
		ФОТ							31,83		1 197,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			31,51		1 185,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			15,42		580,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>78,76</b>		
<b>51</b>	<b>ФССЦ-12.1.01.05-0003</b>	<b>Воронка водосборная металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 350/150 мм</b>	<b>шт</b>			<b>16</b>			<b>271,07</b>		<b>4 337,12</b>
		(Деревянные конструкции)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>4 337,12</b>		
<b>52</b>	<b>ФЕР12-01-035-03</b>	<b>Устройство металлической водосточной системы: прямых звеньев труб</b>	<b>м</b>			<b>178</b>					
	Приказ от 04.08.2020 № 421/пр п.586	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
		1 ОТ					1,15	1,15	235,41	37,6	8 851,00
		4 М					7,80		1 388,40		
		ЗТ	чел.-ч	0,12	1,15	24,564					
		Итого по расценке					8,95		1 623,81		
		ФОТ							235,41		8 851,00
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Кровли	%	110	0,9	99			233,06		8 762,00
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.12, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Кровли	%	57	0,85	48,45			114,06		4 288,00
		<b>Всего по позиции</b>							<b>1 970,93</b>		
<b>53</b>	<b>ФССЦ-12.1.01.05-0068</b>	<b>Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 3000 мм</b>	<b>шт</b>			<b>54</b>			<b>357,80</b>		<b>19 321,20</b>
		(Деревянные конструкции)									
		<b>Всего по позиции</b>							<b>19 321,20</b>		
<b>54</b>	<b>ФССЦ-12.1.01.05-0067</b>	<b>Труба металлическая для водосточных систем, покрытие полиэстер, диаметр 150 мм, длина 1000 мм</b>	<b>шт</b>			<b>16</b>			<b>119,27</b>		<b>1 908,32</b>
		(Деревянные конструкции)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Всего по позиции</b>									<b>1 908,32</b>		
<b>Итого по разделу 1 Ремонт кровли</b>									<b>307 499,52</b>		
<b>Раздел 2. Вывоз строительного мусора (лист 5)</b>											
55	ФССЦпг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3  Объем=(0,39+12,98+1,47+2,1+0,65)*0,8	1 т груза			14,072		3,28			46,16
<b>Всего по позиции</b>									<b>46,16</b>		
56	ФССЦпг-01-01-01-041	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную  Объем=(0,39+12,98+1,47+2,1+0,65)*0,2	1 т груза			3,518		42,98			151,20
<b>Всего по позиции</b>									<b>151,20</b>		
57	ФССЦпг-03-21-01-007	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 7 км  Объем=0,39+12,98+1,47+2,1+0,65	1 т груза			17,59		8,58			150,92
<b>Всего по позиции</b>									<b>150,92</b>		
<b>Итого по разделу 2 Вывоз строительного мусора (лист 5)</b>									<b>348,28</b>		
<b>Итого по смете:</b>											
		Итого прямые затраты (справочно)							284 321,07		2 202 569,00
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							15 908,40		598 155,00
		Эксплуатация машин							5 216,99		62 087,00
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							547,34		20 580,00
		Материалы							263 195,68		1 542 327,00
		Строительные работы							307 847,80		3 087 171,00
		Строительные работы							307 696,88		3 085 117,00
		в том числе:									
		оплата труда							15 908,40		598 155,00
1		эксплуатация машин и механизмов							5 066,07	11,85	60 033,00
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							547,34		20 580,00
1		материалы							263 195,68	5,86	1 542 327,00
		накладные расходы							15 613,87		587 079,00
		сметная прибыль							7 912,86		297 523,00
2		Дополнительная перевозка (Автомобили-самосвалы)							150,92	13,61	2 054,00
		Итого ФОТ (справочно)							16 455,74		618 735,00
		Итого накладные расходы (справочно)							15 613,87		587 079,00
		Итого сметная прибыль (справочно)							7 912,86		297 523,00
		Непредвиденные затраты для объектов капитального строительства непроизводственного назначения 2%							6 156,96		61 743,00
<b>Итого с непредвиденными</b>									<b>314 004,76</b>		<b>3 148 914,00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		НДС 20%							62 800,95		629 782,80
		<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>376 805,71</b>		<b>3 778 696,80</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*

Проверил: \_\_\_\_\_  
*[должность, подпись (инициалы, фамилия)]*